



2016/2034(INI)

23.6.2016

POPRAWKI 1 - 51

Projekt opinii
Nedzhmi Ali
(PE583.947v01-00)

Instrumenty WPR służące ograniczeniu zmienności cen na rynkach rolnych
(2016/2034(INI))

Poprawka 1
Notis Marias

Projekt opinii
Motyw A

Projekt opinii

A. mając na uwadze występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie;

Poprawka

A. mając na uwadze występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie, **dla przyszłości rolników i ich dochodów, w szczególności rolników z państw Europy Południowej, takich jak Grecja, Włochy, Portugalii i Cypr;**

Or. el

Poprawka 2
Richard Ashworth

Projekt opinii
Motyw A

Projekt opinii

A. mając na uwadze występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie;

Poprawka

A. mając na uwadze występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie; **zagrożają inwestycjom i modernizacji, a także zniechęcają nowych adeptów rolnictwa i hamują wymianę pokoleń w sektorze rolnym;**

Or. en

Poprawka 3
Giovanni La Via

Projekt opinii
Motyw A

Projekt opinii

A. mając na uwadze występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie;

Poprawka

A. mając na uwadze, że występujące ostatnio fale skrajnej zmienności cen na światowych rynkach rolnych zapowiadają rosnące i coraz częstsze zagrożenia dla bezpieczeństwa żywnościowego na świecie **i większą wrażliwość rynków;**

Or. it

Poprawka 4
Sophie Montel

Projekt opinii
Motyw A a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że narzędzia wspólnej polityki rolnej (WPR) nie były przydatne do zmniejszenia zmienności cen;

Or. fr

Poprawka 5
Sophie Montel

Projekt opinii
Motyw A b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ab. mając na uwadze, że rolnictwo musi się zmierzyć z ogromnym wyzwaniem, jakim jest wzrost liczby ludności na świecie;

Or. fr

Poprawka 6
Sophie Montel

Projekt opinii
Motyw A c (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ac. mając na uwadze, że decyzje polityczne, jak np. o wprowadzeniu ostrego embarga handlowego jak to nałożone na Rosję, mogą zwiększyć zmienność cen produktów rolnych;

Or. fr

Poprawka 7
Sophie Montel

Projekt opinii
Motyw A d (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ad. mając na uwadze, że otwarcie rynków i globalizacja gospodarki w ostatnich dekadach nasiliły zmienność cen;

Or. fr

Poprawka 8
Sophie Montel

Projekt opinii
Motyw A e (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ae. mając na uwadze, że zmienność cen tworzy klimat niepewności wokół działalności rolniczej i ogranicza jej zdolność do inwestowania;

Or. fr

Poprawka 9
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Motyw B

Projekt opinii

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z rynkowymi podstawami popytu i podaży, **lecz do ich zwiększenia mogą przyczynić się** inne czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

Poprawka

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z rynkowymi podstawami popytu i podaży, **których skutki są odczuwalne od lat 90. ze względu na zbliżenie rynków rolnych, zarówno poprzez deregulację wspólnych organizacji rynku w ramach WPR, jak i większe otwarcie na rynki międzynarodowe, jakiego dokonała polityka handlowa Unii; mając jednak na uwadze, że ta zmienność cen i dochodów może się zwiększyć ze względu na** inne czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

Or. fr

Poprawka 10
Anneli Jäätteenmäki, Nedzhmi Ali, Nils Torvalds

Projekt opinii
Motyw B

Projekt opinii

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z rynkowymi podstawami popytu i podaży, **lecz do ich zwiększenia mogą przyczynić się** inne

Poprawka

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z rynkowymi podstawami popytu i podaży, **lecz do ich zwiększenia mogą przyczynić się** inne

czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne, **geopolityka i embargo** oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

Or. en

Poprawka 11 **Notis Marias**

Projekt opinii **Motyw B**

Projekt opinii

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z **rynkowymi podstawami popytu i podaży**, lecz do ich zwiększenia mogą przyczynić się inne czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

Poprawka

B. mając na uwadze, że wysokie poziomy zmienności cen oraz dochodów rolników są związane z **polityką oszczędności narzuconą państwom członkowskich Unii**, lecz do ich zwiększenia mogą przyczynić się **także** inne czynniki makroekonomiczne, szeroko pojęte otoczenie polityczne i legislacyjne oraz spekulacje na rynku produktów rolnych, które – gdy są sprzedawane jako aktywa finansowe – są narażone na wstrząsy na powiązanych rynkach towarowych (takich jak rynek energii czy rynek metali);

Or. el

Poprawka 12 **Anneli Jäätteenmäki, Nedzhmi Ali, Nils Torvalds**

Projekt opinii **Motyw B a (nowy)**

Projekt opinii

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że zmienność

cen zwiększa brak przewidywalności co do dochodów w rolnictwie i przynosi niepokój europejskim rolnikom, którzy nadal ponoszą wysokie koszty;

Or. en

Poprawka 13
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Motyw C

Projekt opinii

C. mając na uwadze, że coraz trudniejsza sytuacja jest spowodowana coraz częstszym występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz wpływem zmiany klimatu na poziomy produkcji rolnej, a także czynnikami strukturalnymi, takimi jak ceny energii i nawozów, kursy walutowe i stopy procentowe;

Poprawka

C. mając na uwadze, że coraz trudniejsza sytuacja jest spowodowana coraz częstszym występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz wpływem zmiany klimatu na poziomy produkcji rolnej, a także czynnikami strukturalnymi, takimi jak ceny energii i nawozów, kursy walutowe i stopy procentowe; ***zachęca rolników do lepszej kontroli nad stosowaniem w swoich gospodarstwach środków produkcji rolnej, które drogo kosztują przy zakupie i mogą wywierać wpływ na środowisko;***

Or. fr

Poprawka 14
Notis Marias

Projekt opinii
Motyw C

Projekt opinii

C. mając na uwadze, że coraz trudniejsza sytuacja jest spowodowana coraz częstszym występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz wpływem zmiany klimatu na poziomy produkcji rolnej, a także czynnikami

Poprawka

C. mając na uwadze, że coraz trudniejsza sytuacja jest spowodowana coraz częstszym występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz wpływem zmiany klimatu na poziomy produkcji rolnej, a także czynnikami

strukturalnymi, takimi jak ceny energii i nawozów, kursy walutowe i stopy procentowe;

strukturalnymi, takimi jak ceny energii i nawozów, kursy walutowe i stopy procentowe *oraz polityka nadmiernego opodatkowania narzucona rolnikom z państw Europy Południowej, takich jak Grecja, Włochy, Portugalia i Cypr;*

Or. el

Poprawka 15
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Motyw C a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ca. Mając na uwadze, że producenci mleka ponieśli ogromne straty spowodowane rosyjskim embargiem oraz katastrofalną suszą w 2015 roku

Or. pl

Poprawka 16
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Motyw C b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Cb. Mając na uwadze, że duża część gospodarstw jest obciążona wysokimi karami z tytułu przekroczenia kwot mlecznych za rok 2014/2015

Or. pl

Poprawka 17
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Motyw C c (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Cc. *Mając na uwadze, że producenci wieprzowiny są dotknięci od wielu miesięcy niskim poziomem cen skupu, będącym skutkiem rosyjskiego embarga, ale przede wszystkim afrykańskiego pomoru świń (ASF),*

Or. pl

Poprawka 18
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 1

Projekt opinii

Poprawka

1. podkreśla, że UE jest zarówno największym importerem, jak i eksporterem produktów rolno-spożywczych, jednak możliwości wykorzystania programów rozwoju obszarów wiejskich WPR w celu tworzenia systemów ubezpieczeń, w tym ubezpieczeń wzajemnych i systemów stabilizacji dochodów dla rolników nie ***cieszyły się dużym powodzeniem***;

1. podkreśla, że UE jest zarówno największym importerem, jak i eksporterem produktów rolno-spożywczych, jednak możliwości wykorzystania programów rozwoju obszarów wiejskich WPR w celu tworzenia systemów ubezpieczeń, w tym ubezpieczeń wzajemnych i systemów stabilizacji dochodów dla rolników nie ***przyniosły konkretnych rezultatów***;

Or. el

Poprawka 19
Richard Ashworth

Projekt opinii
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

Ia. *zauważa, że płatności bezpośrednie nadal dają rolnikom pewną stabilność*

finansową, zwłaszcza w przedłużających się okresach niskich cen; uważa, że płatności bezpośrednie są bardziej efektywne pod względem kosztów niż poprzednia praktyka polegająca na bezpośredniej interwencji na rynku;

Or. en

Poprawka 20
Sophie Montel

Projekt opinii
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

1a. dodaje, że brak sukcesów jest jedyną stałą w polityce rolnej Unii Europejskiej;

Or. fr

Poprawka 21
Sophie Montel

Projekt opinii
Ustęp 2

Projekt opinii

Poprawka

2. apeluje o zapewnienie większej synergii między WPR a innymi dziedzinami polityki UE, w szczególności w zakresie energii, dostaw wody, wykorzystania gruntów, różnorodności biologicznej i ekosystemów oraz rozwoju obszarów oddalonych i obszarów górskich;

2. apeluje o położenie kresu WPR, która wyrządziła rolnikom tak dużą szkodę;

Or. fr

Poprawka 22
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 2

Projekt opinii

2. apeluje o zapewnienie większej synergii między WPR a innymi dziedzinami polityki UE, w szczególności w zakresie energii, dostaw wody, wykorzystania gruntów, różnorodności biologicznej i ekosystemów oraz rozwoju obszarów oddalonych i **obszarów** górskich;

Poprawka

2. apeluje o zapewnienie większej synergii między WPR a innymi dziedzinami polityki UE, w szczególności w zakresie energii, dostaw wody, wykorzystania gruntów, różnorodności biologicznej i ekosystemów oraz rozwoju obszarów oddalonych, **wypiarzskich** i górskich, **a także w zakresie restrukturyzacji sektora pierwotnego**;

Or. el

Poprawka 23
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

2a. Podkreśla również, że płatności bezpośrednie po 2020 roku powinny pozostać instrumentem WPR, odpowiedzialnym za wsparcie i stabilizację dochodów rolniczych, rekompensowanie kosztów związanych ze spełnianiem wysokich standardów unijnych (w odniesieniu do sposobów produkcji, w szczególności wymogów środowiskowych), a także zachowanie produkcji rolnej w regionach o najtrudniejszych warunkach gospodarowania. Tym samym, płatności bezpośrednie powinny służyć zapewnianiu stabilności ekonomicznej rolnictwa, a także bezpieczeństwa żywnościowego i środowiskowego. W tym kontekście zwraca uwagę, że wyrównanie stawek płatności bezpośrednich jest niezbędne dla zapewnienia równych warunków

Poprawka 24
Victor Negrescu

Projekt opinii
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

*2a. wzywa do wprowadzenia
przejrzystego, widocznego dla
konsumentów systemu monitorowania
ewolucji cen produktów rolnych od
produkcji po dystrybucję;*

Or. en

Poprawka 25
Victor Negrescu

Projekt opinii
Ustęp 2 b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

*2b. wzywa do wprowadzenia
zmiennych progów dotacji dla rolników w
zależności od ilości produktu na rynku,
cen, regionów i kosztów produkcji;*

Or. en

Poprawka 26
Sophie Montel

Projekt opinii
Ustęp 3

Projekt opinii

3. *apeluje o stworzenie systemu ochrony dochodów rolników poprzez wykorzystanie narzędzi „zarządzania ryzykiem”, wprowadzając zmiany w działaniach podejmowanych dotychczas w ramach reformy WPR w latach 2014–2020;*

Poprawka

skreśla się

Or. fr

Poprawka 27
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Ustęp 3

Projekt opinii

3. *apeluje o stworzenie systemu ochrony dochodów rolników poprzez wykorzystanie narzędzi „zarządzania ryzykiem”, wprowadzając zmiany w działaniach podejmowanych dotychczas w ramach reformy WPR w latach 2014–2020;*

Poprawka

3. *apeluje o stworzenie systemu ochrony dochodów rolników poprzez szersze wykorzystanie narzędzi „zarządzania ryzykiem”, takich jak ubezpieczenia i fundusze wzajemne, lecz stosowane jako uzupełnienie narzędzi zarządzania kryzysowego i zapobiegania kryzysom, wprowadzając zmiany w działaniach podejmowanych dotychczas w ramach reformy WPR w latach 2014–2020;*

Or. fr

Poprawka 28
Richard Ashworth

Projekt opinii
Ustęp 3

Projekt opinii

3. *apeluje o stworzenie systemu ochrony dochodów rolników poprzez wykorzystanie narzędzi „zarządzania*

Poprawka

3. *wzywa Komisję do ścisłej współpracy z organami krajowymi i ugrupowaniami rolników, aby zwiększyć*

ryzykiem”, wprowadzając zmiany w działaniach podejmowanych dotychczas w ramach reformy WPR w latach 2014–2020;

świadomość i zrozumienie narzędzi „zarządzania ryzykiem” dostępnych w ramach II filaru WPR w latach 2014–2020;

Or. en

Poprawka 29
Victor Negrescu

Projekt opinii
Ustęp 3

Projekt opinii

3. apeluje o stworzenie systemu ochrony dochodów rolników poprzez wykorzystanie narzędzi „zarządzania ryzykiem”, wprowadzając zmiany w działaniach podejmowanych dotychczas w ramach reformy WPR w latach 2014–2020;

Poprawka

3. *Nie dotyczy wersji polskiej.*

Or. en

Poprawka 30
Giovanni La Via

Projekt opinii
Ustęp 3 – akapit 1 (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

apeluje o większą przejrzystość rynków rolnych, tak aby informacje dotyczące cen były dostępne dla wszystkich podmiotów;

Or. it

Poprawka 31
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Ustęp 3 a (nowy)

3a. uważa, że zwalczanie nadmiernej zmienności cen wymaga nowych rozwiązań i nowych działań zmierzających do ulepszenia funkcjonowania rynków, które to rozwiązania i działania będą oparte na wykorzystaniu wszystkich narzędzi publicznych i prywatnych, które zresztą mogłyby się ze sobą łączyć lub wzajemnie uzupełniać; jak pokazały nam bardzo głębokie kryzysy rolne, które przechodzimy, niezbędne okazuje się wprowadzenie w przyszłej WPR nowych mechanizmów zapobiegania kryzysom i dostosowywania rynków, które to mechanizmy byłyby zgodne ze specyfiką produkcji, elastyczne, skuteczne i łatwe do wdrożenia, a w razie potrzeby można by je uruchomić w celu zaradzenia głębokim zakłóceniom na rynkach;

Or. fr

Poprawka 32
Esteban González Pons

Projekt opinii
Ustęp 3 a (nowy)

3a. uważa, że, aby nie zniweczyć dotychczasowych osiągnięć, jakkolwiek przyszły system zarządzania ryzykiem musi uwzględniać, a w razie potrzeby uzupełniać, systemy ubezpieczeń przyjęte przez państwa członkowskie na szczeblu krajowym;

Or. es

Poprawka 33
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Ustęp 3 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

3a. Wzywa do rozważenia użycia środków z budżetu ogólnego (lub tzw. rezerwy kryzysowej) jako źródła finansowania tych i innych działań KE mających na celu poprawę sytuacji na rynkach rolnych

Or. pl

Poprawka 34
Victor Negrescu

Projekt opinii
Ustęp 3 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

3a. wzywa do utworzenia mapy Europy przedstawiającej w czasie rzeczywistym dostępność produktów rolnych na rynku, od produkcji po dystrybucję;

Or. en

Poprawka 35
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Ustęp 3 b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

3b. uważa, że byłoby pożądane, aby producenci rolni utworzyli obowiązkową ostrożnościową kasę oszczędnościową, która zastąpiłaby obecną europejską rezerwę kryzysową i obejmowałaby wszystkie rodzaje ryzyka dzięki części płatności bezpośrednich, z których w

dobrych latach odkładano by część środków, aby następnie wykorzystać je w trudnych okresach;

Or. fr

Poprawka 36
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Projekt opinii
Ustęp 3 b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

3b. Podkreśla, że wyrównanie stawek płatności bezpośrednich między państwami członkowskimi jest niezbędne do zapewnienia równych warunków konkurencji na jednolitym rynku Unii Europejskiej jak i dla zrównoważonego wykorzystania zasobów rolnictwa w skali Unii Europejskiej

Or. pl

Poprawka 37
Jean-Paul Denanot

Projekt opinii
Ustęp 3 c (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

3c. uważa, że humanitarna pomoc żywnościowa może być przydatnym dla rolników środkiem odgrywającym rolę siatki bezpieczeństwa;

Or. fr

Poprawka 38
Richard Ashworth

Projekt opinii

Ustęp 4

Projekt opinii

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.

Poprawka

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności; ***uważa, że informowanie w odpowiednim czasie o sytuacji na rynku może zwiększyć zdolność rolników do reagowania na zmienność cen i odpowiedniego planowania;***

Or. en

Poprawka 39

Giovanni La Via

Projekt opinii

Ustęp 4

Projekt opinii

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.

Poprawka

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych, ***również poprzez utworzenie obserwatoriów cen produktów rolnych w Europie dla poszczególnych sektorów, a także*** dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.

Or. it

Poprawka 40

Raffaele Fitto

Projekt opinii

Ustęp 4

Projekt opinii

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.

Poprawka

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności **oraz zwalczaniu działań spekulacyjnych w odniesieniu do produktów rolnych.**

Or. it

Poprawka 41
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 4

Projekt opinii

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o **monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.**

Poprawka

4. apeluje do Komisji i państw członkowskich o **podjęcie środków w celu zwalczania dużej zmienności cen produktów rolnych;**

Or. el

Poprawka 42
Sophie Montel

Projekt opinii
Ustęp 4

Projekt opinii

4. apeluje do **Komisji i** państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności.

Poprawka

4. apeluje do państw członkowskich o monitorowanie znacznej zmienności cen produktów rolnych dzięki poprawie funkcjonowania europejskiego systemu monitorowania cen żywności;

Or. fr

Poprawka 43
Raffaele Fitto

Projekt opinii
Ustęp 4 – punkt 1 (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

1) apeluje o umocnienie instrumentów wspierających dochody rolników na terenach dotkniętych poważnymi katastrofami naturalnymi, a także o przyspieszenie działania tych instrumentów.

Or. it

Poprawka 44
Richard Ashworth

Projekt opinii
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4a. uważa, że środki z programu rozwoju obszarów wiejskich należy przeznaczyć na zapewnienie rolnikom niezbędnego szkolenia i kształcenia umożliwiającego właściwe korzystanie z narzędzi zarządzania ryzykiem; uważa, że umożliwiłoby to rolnikom lepsze antycypowanie i zarządzanie w przypadku zmienności cen;

Or. en

Poprawka 45
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4a. zwraca się do Komisji o

dopilnowanie, aby państwa członkowskie, a w szczególności Grecja, terminowo przyznały swoim rolnikom i hodowcom pełne dotacje i pomoc finansową, do otrzymania których są oni uprawnieni w ramach WPR, ze szczególnym uwzględnieniem dodatków wyrównawczych;

Or. el

Poprawka 46
Andrej Plenković

Projekt opinii
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4a. wzywa Komisję do rozpatrzenia środków polityki mających na celu zwiększenie konkurencyjności łańcuchów dostaw żywności, które przyczyniają się do uczciwych i stabilnych cen;

Or. en

Poprawka 47
Anneli Jäätteenmäki, Nedzhmi Ali, Nils Torvalds

Projekt opinii
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4a. wzywa do wprowadzenia konkretnych narzędzi zmniejszających negatywne skutki społeczne zmienności cen dla rolników europejskich;

Or. en

Poprawka 48
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4b. *zwraca się do Komisji, aby informowała Parlament o wszelkich ewentualnych opóźnieniach państw członkowskich, a w szczególności Grecji, w przyznawaniu dotacji i pomocy finansowej, do otrzymania której rolnicy są uprawnieni w ramach WPR, oraz aby podejmowała działania przeciwko państwom członkowskim, które opóźniają terminową wypłatę tych dotacji i tej pomocy;*

Or. el

Poprawka 49
Andrej Plenković

Projekt opinii
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4b. *wzywa Komisję, aby przeanalizowała i oceniła funkcje zabezpieczania przed ryzykiem pełnione przez europejskie rynki instrumentów pochodnych opartych na produktach rolnych oraz związanych z nimi infrastrukturę na rynkach fizycznych produktów rolnych;*

Or. en

Poprawka 50
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 4 c (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4c. *zwraca się do Komisji, aby sprawdziła, czy państwa członkowskie, a w szczególności Grecja, prawidłowo stosują przepisy WPR dotyczące terenów do wypasu. W związku z tym należy zwrócić szczególną uwagę na przestrzeganie praw nabytych przez rolników, w szczególności w państwach członkowskich takich jak Grecja, na obszarze których występują liczne obszary górzyste;*

Or. el

Poprawka 51
Notis Marias

Projekt opinii
Ustęp 4 d (nowy)

Projekt opinii

Poprawka

4d. *zwraca się do Komisji o podjęcie środków w celu zapewnienia pełnych odszkodowań oraz wsparcia finansowego rolnikom i hodowcom w państwach członkowskich takich jak Grecja i Cypr, w których uprawy i bydło, maszyny i sprzęt oraz inne infrastruktury uległy zniszczeniu w wyniku pożarów, powodzi i innych klęsk naturalnych.*

Or. el